10.00-10.45

10.45-11.30

11.45-12.15

12.15-12.45

13.00-13.15

13.15-13.30

14.00-15.30

FACHSCHAFT

ﬁ’romoMed

PROMOTIONEN IN DER MEDIZIN

AM 30.04.2016, HORSAALZOM1

PROGRAMM:

BERUFSEINSTIEG UND KARRIERECHANCEN ALS
MEDIZINER/IN

ALLGEMEINER VORTRAG:

WIE WERDE ICH EIGENTLICH DR. MED.?
(evtl. Kaffee im Vorraum)

LITERATURRECHERCHE

STATISTISCHE BERATUNG

(evtl. Kaffee im Vorraum)

STRUKTURIERTE PROMOTIONSPROGRAMME UND
BEGLEITSTUDIENGANGE:
PROMOTIONSSTIPENDIEN

GsLs

MITTAGSPAUSE MIT IMBISS

VORSTELLUNG ARBEITSGRUPPEN/KLINIKEN:

POSTERAUSSTELLUNG IM FOYER
(auch mit Begleitstudiengdnge: Experimentelle
Medizin und Klinische Epidemiologie)

f"
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MEDIZIN -":,'-n-..“

Wiirzburg ~»,,

FRAU PROF. DR. STEFANIE HAHNER
Medizinische Klinik und Poliklinik |

FRAU PROF. DR. ESTHER ASAN
Institut fir Anatomie und Zellbiologie

FRAU DR. DIANA KLEIN
Universitatsbibliothek

PROF. DR. PETER HEUSCHMANN
(ODER MITARBEITER)
Institut fur Epidemiologie und Biometrie

PROF. DR. MATTHIAS FROSCH

Institut flr Hygiene und Mikrobiologie
FRAU DR.GABRIELE BLUM-OEHLER
Graduate School of Life Sciences

Studierendenvertreter/innen

Universitatsklinikum \Wirzburg U‘(



