

PROMOTIONEN IN DER MEDIZIN

AM 30.04.2016, HÖRSAAL ZOM1 PROGRAMM:

10.00-10.45	BERUFSEINSTIEG UND KARRIERECHANCEN ALS MEDIZINER/IN	FRAU PROF. DR. STEFANIE HAHNER Medizinische Klinik und Poliklinik I
10.45-11.30	ALLGEMEINER VORTRAG: WIE WERDE ICH EIGENTLICH DR. MED.? (evtl. Kaffee im Vorraum)	FRAU PROF. DR. ESTHER ASAN Institut für Anatomie und Zellbiologie
11.45-12.15	LITERATURRECHERCHE	Frau Dr. Diana Klein Universitätsbibliothek
12.15-12.45	STATISTISCHE BERATUNG	PROF. DR. PETER HEUSCHMANN (ODER MITARBEITER) Institut für Epidemiologie und Biometrie
	(evtl. Kaffee im Vorraum)	
	STRUKTURIERTE PROMOTIONSPROGRAMME UND BEGLEITSTUDIENGÄNGE:	
13.00-13.15	PROMOTIONSSTIPENDIEN	PROF. DR. MATTHIAS FROSCH Institut für Hygiene und Mikrobiologie
13.15-13.30	GSLS	FRAU DR. GABRIELE BLUM-OEHLER Graduate School of Life Sciences
	MITTAGSPAUSE MIT IMBISS	
14.00-15.30	VORSTELLUNG ARBEITSGRUPPEN/KLINIKEN: POSTERAUSSTELLUNG IM FOYER	
	(auch mit Begleitstudiengänge: Experimentelle Medizin und Klinische Epidemiologie)	Studierendenvertreter/innen



